PAGE
3

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.10.17                №  1729/10
О внесении изменений в Положение о
порядке предоставления платных
услуг муниципальными учреждениями
социальной сферы, расположенными на

территории городского округа Зарайск,
утвержденное постановление администрации
Зарайского муниципального района
от 19.05.2017 № 688/5

В соответствии с постановлением администрации Зарайского муниципального района от 28.06.2017 № 952/6 «О переходе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Родник» в ведомственное подчинение управления образования администрации Зарайского муниципального района»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями социальной сферы, расположенными на территории городского округа Зарайск, утвержденное постановление администрации Зарайского муниципального района от 19.05.2017 № 688/5 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями социальной сферы, расположенными на территории городского округа Зарайск», изложив в новой редакции:
- приложение 1 «Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, расположенными на территории городского округа Зарайск» (прилагается);

- приложение 2 «Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями образования, расположенными на территории городского округа Зарайск» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Глава городского округа Зарайск                                                                  О.А. Сынков
Приложение 1

к постановлению главы

городского округа Зарайск

от 24.10.17 № 1729/10

Приложение N 1

к Положению

   ПЕРЕЧЕНЬ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

КУЛЬТУРЫ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

	№

п/п
	Наименование услуг

	1
	МБУК МЦБС

	1.1.
	Информационно-библиографическое обслуживание

· выдача библиографических справок

· составление тематического библиографического списка

	1.2.
	Ксерокопирование:

· материалов заказчика

· информационных бюллетеней, методических и библиографических материалов, брошюр, книг, журналов из фонда библиотеки

· брошюр, книг, журналов из фонда редких изданий, краеведческих изданий (пресс-досье) библиотеки

	1.3.
	Доставка читателям книг на дом и к месту работы

	1.4.
	Организация лекториев (устных журналов, встреч с писателями, литературных вечеров)

	1.5.
	Компьютерные услуги:

· печать на лазерном принтере

· сканирование (фотокопирование) документа

· набор текста на компьютере:

    с рукописи заказчика

    с машинописного текста

· предоставление компьютерного времени с доступом в Интернет

· предоставление компьютерного времени без доступа в Интернет

· отправка электронной почты

	1.6.
	Пересылка информации по факсу:

· местная

· междугородняя

	1.7.
	Составление каталогов книг, периодических изданий, рукописей, архивных документов

	1.8.
	Выдача книг и печатных изданий под залог :

· на ночное время

· на выходные дни

	1.9.
	Выдача читательского билета

	1.10.
	Тиражирование

	1.11.
	Фотосъемка материалов в читальном зале.

	1.12.
	Консультационное обслуживание:

· консультация программиста

· консультация по поиску в правовых базах данных

· консультация по поиску в Интернете

	1.13.
	Перенос информации на электронные носители

	1.14.
	Доставка и выдача заказа по межбиблиотечному  абонемементу

	1.15.
	Реализация продукции библиотеки (печатной, на электронных носителях :

· реализация списанных и исключенных из фонда документов;

· реализация издательской продукции библиотеки;

· разработанных сценариев работниками МБУК МЦБС

	1.16.
	Организация в помещениях библиотек информационных и культурно-массовых мероприятий

	1.17.
	Проведение семинаров, творческих, просветительных вечеров и культурно-массовых мероприятий

	1.18.
	Проведение в помещениях библиотек информационных и культурно-массовых мероприятий

	2
	МБУ РЦК и Д

	2.1.
	Организация  и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-массовых мероприятий для взрослых

	2.2.
	Пользование спортивными тренажерами -тренажерный зал

	2.3.
	Предоставление бильярдного стола

	   2.4.
	Прокат костюмов

	2.5.
	Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-массовых мероприятий для детей

	2.6.
	Проведение занятий в музыкальных, художественных, хореографических и других кружках, в студиях, на курсах

	3
	МБУК ЦКиД «Родник»

	3.1.
	Организация  и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-массовых мероприятий для взрослых

	3.2.
	Проведение занятий в музыкальных, художественных, хореографических и других кружках, в студиях, на курсах

	3.3.
	Прокат костюмов:

· 1 категории

· 2 категории

а

Приложение 2

к постановлению главы

городского округа Зарайск

от 24.10.17 № 1729/10

Приложение N 2

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ

                                                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги

	1
	МАДОУ "Детский сад №3 "Дюймовочка"
	Групповые занятия по плаванию "Дельфинята"

	Групповые занятия по хореографии "Ритмическая мозайка"

	Групповые занятия по подготовке к школе "Знайка"

	Индивидуальные занятия с логопедом "АБВГДейка"

	2
	МБУ ДО "Центр детского творчества"
	Групповые занятия  "Здравствуй, английский"

	Групповые занятия  "Логика"

	Групповые занятия

 "Конструктор. Игра. Творчество"

	Групповые занятия  "Мозайка"

	Индивидуальное занятие "Логопедия"

	3
	МБУ ДО "Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной"
	  Групповые занятия "Изобразительное искусство для детей дошкольного возраста"

	Групповые занятия

"Основы дизайна"

	"Группа Раннего эстетического развития-УМКА"

	   4
	МАДОУ "Детский сад № 12"Ягодка"
	Групповые занятие "Логопедия"

	Индивидуальное занятие "Логопедия"

	   5

	МБУ ДО ДШИ «Родник»

	Групповое занятие в группе раннего музыкального развития «Веселые нотки»

	Групповое занятие в группе раннего хореографического развития «Солнышко»

	Групповое занятие в группе раннего театрального развития «Театральная мозаика»